
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/647/2023 
RADY GMINY GÓRNO 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowe warunki 

przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania 
wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, ust.6a, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.), Rada Gminy Górno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 
usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 
zamieszkania, może być przyznana dla osoby samotnej, która z powodu wieku, przewlekłej choroby, 
niepełnosprawności lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, może być przyznana dla 
osoby w rodzinie, która z powodu wieku, przewlekłej choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, małżonek, wstępni i zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

3. Celem świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest wsparcie 
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych oraz prawidłowego funkcjonowania świadczeniobiorców 
w środowisku. 

4. Zakres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na 
podstawie potrzeb oraz oceny sytuacji wnioskodawcy po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu 
środowiskowego i uzyskaniu kompletnej dokumentacji w sprawie, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy 
społecznej. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, ustala się w zależności od posiadanego dochodu 
osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie względem aktualnego kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz.901 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 5207



6. W przypadku gdy dochód przekracza 100 % kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie, określonego w art. 8 ust.1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ustala się 
na podstawie szczegółowych zasad odpłatności zawartych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, Dyrektor Centrum Usług Społecznych 
w Górnie, na mocy decyzji administracyjnej, może zwolnić w części lub całości z ponoszenia odpłatności na 
czas określony lub nieokreślony, po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, uzupełnionego 
dokumentacją potwierdzającą zasadność zwolnienia osoby z obowiązku ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

a) długotrwałą i ciężką chorobę, 

b) ponoszenie znacznych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

c) konieczność ponoszenia opłat za pobyt innego członka rodziny w jednostkach organizacyjnych pomocy 
społecznej, 

d) zdarzenie losowe w rodzinie. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane w miejscu zamieszkania 
dorosłej osobie samotnej, niebędącej w związku małżeńskim oraz nie posiadającej zstępnych i wstępnych, 
która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej. Zakres świadczonych usług sąsiedzkich  oraz 
ich wymiar ustalany jest na podstawie analizy sytuacji osoby wymagającej wsparcia, po przeprowadzeniu 
wywiadu środowiskowego w decyzji administracyjnej. 

3. Świadczeniem usług sąsiedzkich mogą się zajmować osoby wymienione w art. 50 ust. 4a ustawy 
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz.901 ze zm.). 
Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę kursu pierwszej 
pomocy, bliskie sąsiedztwo zamieszkania oraz akceptacja świadczeniobiorcy i realizatora usług. 

4. Odpłatność za usługi sąsiedzkie ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej względem aktualnego kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, o którym mowa 
w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 poz.901 ze zm.). 

5. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie świadczone są 
nieodpłatnie. 

6. W przypadku gdy dochód przekracza 100 % kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej, 
określonego w art. 8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, odpłatność ustala się na podstawie szczegółowych 
zasad odpłatności zawartych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
za świadczone usługi sąsiedzkie, Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Górnie, na mocy decyzji 
administracyjnej, może zwolnić w części lub całości z ponoszenia odpłatności na czas określony lub 
nieokreślony, po uprzednim przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, uzupełnionego dokumentacją 
potwierdzającą zasadność zwolnienia osoby z obowiązku ponoszenia odpłatności ze względu na: 

a) długotrwałą i ciężką chorobę, 

b) ponoszenie znacznych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, 

c) zdarzenie losowe. 

8. Wyklucza się realizowanie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane są świadczenia 
pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 4. Ustala się ogólne koszty za jedną godzinę usług: 

a) usługi opiekuńcze – 32,00 zł, 

b) usługi sąsiedzkie – cena jednej godziny usług stanowi równowartość wysokości minimalnej stawki 
godzinowej ustalonej przez Radę Ministrów na podstawie ustawy z dnia 10 października 2022 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.U. z 2020 r. poz. 2207, ze zm.), 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5207



c) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 45,00 zł. 

§ 5. Odpłatność za usługi ustalana jest według procentowych wskaźników odpłatności odnoszących się do 
ustalonych w § 5 ogólnych kosztów poszczególnych usług zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały. 

§ 6. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze naliczana jest w oparciu o dokument potwierdzający wykonanie usług - „Kartę pracy” opiekuna 
i potwierdzoną ilość przepracowanych godzin przez świadczeniobiorcę. Uiszczenie opłaty następuje na konto 
Centrum Usług Społecznych w Górnie Nr :  37 8485 0009 2000 0097 2000 0001 do 15 - go dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi zostały wykonane. 

§ 7. Mieszkańcy mogą korzystać z usług w ramach programów rządowych „Opieka wytchnieniowa” oraz 
„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” na zasadach zawartych w poszczególnych programach. 

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr IX/75/2019 Rady Gminy Górno z dnia 25 czerwca 2019 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

2. Uchwała Nr LI /515/2022 Rady Gminy Górno z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały 
Nr IX/75/2019 Rady Gminy Górno z dnia 25 czerwca 2019 roku w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górno. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Górno 

 
 

Tomasz Tofil 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 5207


	UCHWAŁA NR LXIII/647/2023 RADY GMINY GÓRNO z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 7
	lit. b w § 2 ust. 7
	lit. c w § 2 ust. 7
	lit. d w § 2 ust. 7


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 7
	lit. b w § 3 ust. 7
	lit. c w § 3 ust. 7

	ust. 8 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8

	§ 9
	§ 10


		2023-12-21T12:31:16+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




